Российская Федерация

                                                          АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2015                                                                          № 56
О Докладе о результатах и основных направлениях деятельности администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение)
В целях повышения эффективности деятельности  администрации  муниципального образования Демидовское (сельское поселение) и на основании Устава муниципального образования Демидовское (сельское поселение)
                      постановляю:

1. Утвердить Положение о Докладе о результатах и основных направлениях деятельности администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) (приложение).

2.  Постановление главы муниципального образования Демидовское (сельское поселение) от 07.10.2010 № 62 «О Докладе о результатах и основных направлениях деятельности  администрации  муниципального образования Демидовское (сельское поселение)» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава муниципального образования

  В.А.Полканова
Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования Демидовское

(сельское поселение)

 От10.07.2015 № 56
ПОЛОЖЕНИЕ

О ДОКЛАДЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ И ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЯХ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

I. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает цели подготовки доклада о результатах и основных направлениях деятельности администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) (далее Доклад), его структуру, содержание, порядок и сроки подготовки.

2. Подготовка доклада осуществляется с целью повышения эффективности планирования, результативности бюджетных расходов и открытости деятельности администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение), а также ответственности руководителей администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) за результаты принимаемых ими решений.

3. Разработку доклада осуществляет администрация муниципального образования Демидовское (сельское поселение) не позднее 1 июля года, следующего за отчетным годом.

4.  Доклад размещается администрацей муниципального образования Демидовское (сельское поселение) в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования.
II. Структура доклада

5. Доклад включает текстовую часть и приложения.
6. Оценка результатов и основных направлений деятельности администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) приводится с указанием целей, задач и основных мероприятий муниципальных программ.

7. Текстовая часть доклада содержит следующие разделы:

а) основные результаты деятельности в отчетном финансовом году;

б) основные направления деятельности на среднесрочную перспективу.

8. В приложениях приводятся:

а) показатели достижения целей и решения задач муниципальных программ, подпрограмм муниципальных программ, реализуемых администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение), согласно приложению 1;

б) распределение ассигнований бюджета муниципального образования  по муниципальным программам и непрограммной части расходов согласно приложению  2.

9. Результаты, достигнутые в отчетном финансовом году, отражают уровень достижения целей, решения задач и реализации основных мероприятий муниципальных программ.

10. Для показателей, характеризующих уровни достижения целей и решения задач муниципальных программ, подпрограмм муниципальных программ, приводятся значения для отчетного финансового года, оценка значений в текущем финансовом году и значения для каждого года планового периода.
11. Для характеристики результатов основных мероприятий муниципальных программ приводится краткое описание результатов, достигнутых на момент разработки доклада, а также планируемых результатов основных мероприятий муниципальных программ.

12. Основные направления деятельности администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) определяются на среднесрочный период (3 года) и характеризуются конкретными результатами, которые планируется достичь в рамках реализации муниципальных программ.

13. Суммарный объем бюджетных ассигнований, указанный в распределении расходов по муниципальным программам, должен соответствовать объему бюджетных ассигнований, установленному решением Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское (сельское поселение) о бюджете муниципального образования Демидовское (сельское поселение) на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение 1

к Положению о докладе о результатах и основных направлениях деятельности администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение)
ПОКАЗАТЕЛИ

ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ И РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ,

ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ, РЕАЛИЗУЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
	Показатели

 (наименование,

единица измерения)
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год планового периода, план
	1-й год

планового периода, план
	2-й год

планового периода, план

	Достижение целевого

значения показателя

	план
	факт

	план
	факт

	    Целевое

значение
	Год

достижения

	                           Муниципальная программ (01.00.0000)

	Показатель
(01.00.0000) (01)

	Показатель
(01.00.0000) (02)

	Подпрограмма муниципальной программы (01.01.0000)

	Показатель
(01.01.0000) (01)

	Показатель
(01.01.0000) (02)

	Муниципальная программ (0Х.00.0000)

	Показатель

(0Х.0Х.000Х) (01)

Приложение 2
к Положению о докладе о результатах и основных направлениях деятельности администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, АДМИНИСТРИРУЕМЫХ

АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ), ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНОЙ
ЧАСТИ РАСХОДОВ

	Наименование
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год

планового периода
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	план
	факт
	план
	оценка

	план
	план
	план

	1.Муниципальная программа,

	в том числе:

	- подпрограмма

муниципальной

программы

	- основное

мероприятие

муниципальной программы

	2. Непрограммные

 расходы

	ИТОГО: